
Stavba:
2019 - 

13.03.01

Objednatel: IČO: 75032333

DIČ: CZ75032333

11800

Zhotovitel: IČO: 46960180

DIČ: CZ46960180

66449

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

178 380,49

0,00

18 941,87

0,00

Dodatek 02 - SH ŠTERNBERK -  Šternberské hradní návrší

ARCHATT, s.r.o.

Celkem

830 489,04

Branky 291/16

Ostopovice

Národní památkový ústav

Valdštejnské náměstí 162/3

Praha-Malá Strana

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

849 430,91

1 027 811,40

849 430,91

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 8



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH

Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

01 0,00 858 482,51 180 281,33 1 038 763,84 101

01 0,00 817 602,39 171 696,50 989 298,89 96

02 0,00 40 880,12 8 584,83 49 464,95 5

02 0,00 -9 051,60 -1 900,84 -10 952,44 -1

01 0,00 -8 620,57 -1 810,32 -10 430,89 -1

02 0,00 -431,03 -90,52 -521,55 0

0,00 849 430,91 178 380,49 1 027 811,40 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 78 381,06 9

2 HSV 217 711,13 26

3 HSV 119 283,39 14

4 HSV 10 110,50 1

6 HSV 18 458,95 2

9 HSV 90 823,01 11

997 HSV 97 896,21 12

998 HSV 157 375,70 19

VRN7 HSV 40 449,09 5

711 PSV 5 352,84 1

767 PSV 22 209,60 3

784 PSV -8 620,57 -1

Cena celkem 849 430,91 100

ZL 01 - VCP SO.01-Strážní domek

Architektonicko stavební řešení

02 - VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ ...

ZL 01 - MNP  SO.01 - STRÁŽNÍ 

DOMEK

Architektonicko stavební řešení

02 - VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ ...

Celkem za stavbu

Zemní práce

Zakládání

Svislé a kompletní konstrukce

Vodorovné konstrukce

Úpravy povrchů, podlahy a osazování 

výplní

Ostatní konstrukce a práce, bourání

Přesun sutě

Přesun hmot

Provozní vlivy

Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

Konstrukce zámečnické

Dokončovací práce - malby a tapety

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 8



S: 2019 - 13.03.01

O: 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 78 381,06
1 131303101 Hloubení zapažených i nezapažených jam ručním nebo 

pneumatickým nářadím s urovnáním dna do, 

předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 4 

soudržných

m3 7,86450 1 200,00 9 437,40

2 139711101RT4 Vykopávka v uzavřených prostorách v hor.1-4, Podkopání 

paty zdi - ruční, postupný proces napřeskáčku po 0,5m

m3 10,22385 2 220,00 22 696,95

3 161101501 Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s 

vyprázdněním nádoby na hromady nebo dodopravního 

prostředku, na každých, třeba i započatých 3 m výšky z

m3 18,08835 1 363,00 24 654,42

4 162701105 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naloženívýkopku, 

avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4

m3 18,08835 364,50 6 593,20

5 162701109 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naloženívýkopku, 

avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4

m3 361,77800 20,80 7 524,98

6 167101101 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny nakládání, množství do 100 m3,, zhornin tř. 

1 až 4

m3 18,08835 256,00 4 630,62

7 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 18,08835 17,20 311,12

8 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce 

(skládkovné)

t 18,08835 140,00 2 532,37

Díl: 2 Zakládání 217 711,13
9 279232511R00 Postupná podezdívka základového zdiva cihlami, 

předpoklad rozsahu 50%

m3 5,11193 4 855,00 24 818,42

10 279311115R00 Postupné podbetonování zákl. zdiva  C 20/25 m2 5,11193 6 234,99 31 872,83

11 27961111Rpol Aktivace ložné spáry mezi patou staré zdi a novým 

konstrukčním podbetonování či podezděním, postupné , 

provádění

m2 17,03975 409,50 6 977,78

12 271532212 Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním a 

urovnáním povrchu z kameniva hrubého, frakce 16 - 32, 

mm

m3 7,86450 1 390,00 10 931,66

13 279351101 Bednění základových zdí svislé nebo šikmé (odkloněné), 

půdorysně přímé nebo zalomené ve volných 

nebozapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně 

případných vzpěr

m2 7,86450 612,00 4 813,07

14 279351102 Bednění základových zdí svislé nebo šikmé (odkloněné), 

půdorysně přímé nebo zalomené ve volných 

nebozapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně 

případných vzpěr

m2 7,86450 234,62 1 845,17

15 262501171R00 Vrty povrchové,kladivy do 56 mm m 17,22500 978,00 16 846,05

16 285377111R00 Ztužující táhla z oceli průměru do 20 mm m 78,45000 1 427,00 111 948,15

17 973031325R00 Vysekání kapes zeď cihel. MVC, pl. 0,1m2, hl. 30cm kus 19,00000 277,50 5 272,50

18 27961111Rpol.1 Mrtvé kotvení kus 1,00000 1 573,00 1 573,00

19 27961111Rpol.2 Protikorozní nátěr kus 1,00000 812,50 812,50

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 119 283,39
20 311231127 Zdivo zcihel pálených nosné z cihel plných dl. 290 mm P 

20 až 25, na maltu ze suché směsi 10 MPa

m3 11,31000 5 640,00 63 788,40

Položkový rozpočet 

Dodatek 02 - SH ŠTERNBERK -  Šternberské hradní návrší

ZL 01 - VCP SO.01-Strážní domek

Architektonicko stavební řešení

Stránka 3 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2019 - 13.03.01

O: 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Dodatek 02 - SH ŠTERNBERK -  Šternberské hradní návrší

ZL 01 - VCP SO.01-Strážní domek

Architektonicko stavební řešení

21 317351101R00 Postupné bednění klenbových pásů - zřízení m2 5,54000 1 108,00 6 138,32

22 317351102R00 Bednění klenbových pásů - odstranění m2 5,54000 293,00 1 623,22

23 340238212RT2 Plošné přezdění zdiva do hl. 0,20 m, Zazdívka otvorů pl.1 

m2, cihlami tl.zdi

m2 16,10000 1 010,00 16 261,00

24 349234111R00 Aktivování zdiva a kleneb, aktivní provázání nových 

konstrukcí při postupném přezdívání dostávajícího 

historického zdiva, např. vyklínováním, šmorcováním, 

spec.

m3 11,31000 630,00 7 125,30

25 349234111R00.1 Aktivování zdiva a kleneb, aktivní provázání nových 

konstrukcí při postupném přezdívání dostávajícího 

historického zdiva, např. vyklínováním, šmorcováním, 

spec.

m2 16,10000 258,00 4 153,80

26 349234111R00.2 Aktivování zdiva a kleneb, aktivní provázání nových 

konstrukcí při postupném přezdívání dostávajícího 

historického zdiva, např. vyklínováním, šmorcováním, 

spec.

m2 5,54000 486,00 2 692,44

27 311231127.1 Vyrovnání povrchu zdiva přizděním, doplnění stávajícího 

patečního zdiva

m2 22,32259 784,00 17 500,91

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 10 110,50
28 411238211R00 Postupná zazdívka v klenbě cihlami po cca 1m2 tl.do 15 

cm

m2 5,54000 1 825,00 10 110,50

Díl: 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování 

výplní

18 458,95

29 611403399R00 Hrubá výplň rýh maltou ve stropech + aktivace klíny m2 11,10000 258,00 2 863,80

30 319201311R00 Vyrovnání povrchu zdiva maltou tl. do 5 cm m2 72,53558 215,00 15 595,15

Díl: 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 5 352,84
31 711141559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením 

NAIP na ploše vodorovné V

m2 21,97800 107,50 2 362,64

32 628321340 pás těžký asfaltovaný V60 S40 m2 25,27470 106,00 2 679,12

33 998711102 Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 

stanovený zhmotnosti přesunovaného materiáluvodorovná 

dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6

t 0,30800 1 010,00 311,08

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 22 209,60
34 R-767-0209 Konzervace zazděné kované mříže v mč. 003 s 

ponecháním na místě cca 900/600

kus 2,00000 2 494,80 4 989,60

35 R-767-0210 Repase zazděné kované mříže v mč. 004 s vyjmutí a 

zpětným zazděním cca 1120/1120

kus 1,00000 7 880,00 7 880,00

36 R-767-0211 Repase zazděné kované mříže S fasáda, s vyjmutí a 

zpětným zazděním, cca 700/500

kus 2,00000 4 670,00 9 340,00

Díl: 784 Dokončovací práce - malby a tapety 0,00
37 784121003 Oškrabání malby v místnostech výšky přes 3,80 do 5,00 

m

m2 0,00000 30,90 0,00

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 90 823,01
38 962031133 Bourání příček zcihel, tvárnic nebo příčkovek z cihel 

pálených, plných nebo dutých na maltu vápennou , nebo 

vápenocementovou, tl. do 150 mm

m2 6,23500 108,00 673,38

39 971033531R00 Vybourání otv. niky zeď cihel. pl.1 m2, tl.15 cm, MVC m2 16,10000 305,50 4 918,55

40 971026561R00 Vybourání otv. zeď kam. pl. 1 m2, tl. 60 cm, MC, postupné 

bourání

m3 11,31000 3 490,00 39 471,90

Stránka 4 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2019 - 13.03.01

O: 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Dodatek 02 - SH ŠTERNBERK -  Šternberské hradní návrší

ZL 01 - VCP SO.01-Strážní domek

Architektonicko stavební řešení

41 974031164 Vysekání rýh ve zdivu cihelném na maltu vápennou nebo 

vápenocementovou do hl. 150 mm a šířky do 150, mm

m 6,80000 231,50 1 574,20

42 985131311 Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah ruční dočištění 

ocelovými kartáči

m2 22,32259 144,00 3 214,45

43 985131411 Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah vysušení 

stlačeným vzduchem

m2 22,32259 155,00 3 460,00

44 985132411 Očištění ploch líce kleneb a podhledů vysušení stlačeným 

vzduchem

m 1,60000 180,00 288,00

45 985141111 Vyčištění trhlin nebo dutin ve zdivu šířky do 30 mm, 

hloubky do 150 mm

m 1,60000 285,00 456,00

46 985142111 Vysekání spojovací hmoty ze spár zdiva včetně vyčištění 

hloubky spáry do 40 mm délky spáry na 1 m2, upravované 

plochy do 6 m

m 1,60000 428,00 684,80

47 985231111 Spárování zdiva hloubky do 40 mm aktivovanou maltou 

délky spáry na 1 m2 upravované plochy do 6 m

m 1,60000 238,00 380,80

48 985441113 Přídavná šroubovitá nerezová výztuž pro sanaci trhlin v 

drážce včetně vyfrézování a zalití kotevnímaltou 

vcihelném nebo kamenném zdivu hloubky do 70 mm 1 

táhlo

m 8,53333 1 440,00 12 288,00

49 975043121R00 Jednořad.podchycení stropů do 3,5 m,do 1000 kg/m m 35,00000 597,00 20 895,00

50 972033441R00 Vybourání cihel. klenba postupně pl. 1 m2, tl. 15 cm m2 5,54000 454,50 2 517,93

Díl: 997 Přesun sutě 97 896,21
51 997013152 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 

vodorovně do 50 m svisle somezením mechanizace pro , 

budovy a haly výšky přes 6 do 9 m

t 47,27000 1 285,00 60 741,95

52 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 47,27000 237,00 11 202,99

53 997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k, ceně 

za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 1 418,10400 10,30 14 606,47

54 997013831 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) směsného

t 47,27000 240,00 11 344,80

Díl: 998 Přesun hmot 157 375,70
55 998018003 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 

výrobu a služby ruční - bez užití mechanizacevodorovná 

dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy sjakoukoliv no

t 73,19800 2 150,00 157 375,70

Stránka 5 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2019 - 13.03.01

O: 01

R: 02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: VRN7 Provozní vlivy 40 880,12
1 070001000 Provozní vlivy kus 1,00000 40 880,12 40 880,12

Položkový rozpočet 

Dodatek 02 - SH ŠTERNBERK -  Šternberské hradní návrší

ZL 01 - VCP SO.01-Strážní domek

02 - VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ ...

Stránka 6 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2019 - 13.03.01

O: 02

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 784 Dokončovací práce - malby a tapety -8 620,57
1 784121003 Oškrabání malby v místnostech výšky přes 3,80 do 5,00 

m

m2 -278,98300 30,90 -8 620,57

Oškrabání maleb - vnitřních : 

1 PP : 

(3,5+2,3+0,26+0,57+3,28+2,9)*2,8*1,35 : 

(3,28+0,725+0,26+2,16+3,54+3,3)*2,8*1,35 : 

(2,7+6,2+2,8+6,3)*2,8*1,35 : 

(5,85+2,85+0,68+2,85+3,35+5,85+0,5*4+6,3)*2,8*1,35 : 

-278,983 -278,98000

Položkový rozpočet 

Dodatek 02 - SH ŠTERNBERK -  Šternberské hradní návrší

ZL 01 - MNP  SO.01 - STRÁŽNÍ DOMEK

Architektonicko stavební řešení

Stránka 7 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2019 - 13.03.01

O: 02

R: 02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: VRN7 Provozní vlivy -431,03
1 070001000 Provozní vlivy kus 1,00000 -431,03 -431,03

Položkový rozpočet 

Dodatek 02 - SH ŠTERNBERK -  Šternberské hradní návrší

ZL 01 - MNP  SO.01 - STRÁŽNÍ DOMEK

02 - VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ ...

Stránka 8 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


